
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/02/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO UFFICIO TRAFFICO E SEGNALETICA

Dalla residenza Municipale, lì  20/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 27/02/2013 al 14/03/2013       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1038    DEL     14/12/2012 

ACQUISTO SEGNALETICA PER L'UFFICIO TRAFFICO. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2012. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   1131  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 288 del 13/04/2012 “Acquisto 
vernice e diluente per segnaletica stradale orizzontale e costituzione fondo economale 
per  ufficio  traffico”  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto materiale di consumo” sono stati impegnati Euro 2.500,00;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 407 del 10/05/2012 “Acquisto 
segnaletica orizzontale e verticale per l'ufficio traffico. Impegno di spesa anno 2012” sul 
capitolo  3725.000 “Manutenzione  del  sistema viario  comunale:acquisto  materiale  di 
consumo” sono stati impegnati Euro 12.500,00;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 869 del 19/10/2012 “Acquisto 
segnaletica  orizzontale  e  verticale  per  rifacimento  piste  ciclabile,  rifacimento 
segnaletica scuolabus e rifacimento segnaletica in varie parti  della città.  Impegno di 
spesa  anno  2012”  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto materiale di consumo” sono stati impegnati Euro 11.500,00;

Considerato  che  sul  capitolo  3725.000  “Manutenzione  del  sistema  viario 
comunale:acquisto  materiale  di  consumo”   restano  a  disposizione  ulteriori  euro 
33.616,36;

Considerato che in varie parti della città, si dovrà procedere al rifacimento 
della segnaletica orizzontale e della installazione di nuova segnaletica verticale;

Considerato che quindi è necessario procedere all'acquisto di vernice e diluente 
per il rifacimento della segnaletica orizzontale e che con determinazione dirigenziale n. 
407/2012 era stata ritenuta economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
– FRATELLI ZUCCHINI S.R.L., Via C. Colombo, 6 -Cassana -Ferrara;

Considerato inoltre procedere all'acquisto di alcuni particolari tipi di segnaletica 
verticale, e  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  869/2012  era   risultata 
economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
- 3G S.R.L.., divisione segnaletica, zona ind.le S. Sabina, 06132 S. Sisto - PERUGIA 
;

Considerato  inoltre  che  in  varie  parti  della  città  si  dovrà  procedere 
all'installazione, ripristino e sistemazione della segnaletica verticale e che quindi per 
l'acquisto  di  pali  e  cartelli  di  vario  tipo  per  effettuare  tale  segnaletica  con 
determinazione  dirigenziale  n.  407/2012  era  stata ritenuta  economicamente  più 

Pratica  1131  Determinazione Dirigenziale  n.  1038 del  14/12/2012 pag. 2 di 5



vantaggiosa l'offerta della ditta: 
– SI.SE S.R.L., sistemi segnaletici, Via dell'industria, 41, 46043 Castoglione delle 

Stiviere (MN)

Considerato inoltre che per la fornitura di alcuni particolari tipi di segnaletica 
(transenne,new jersey ecc) a seguito di indagine di mercato svolta dall'ufficio traffico, 
è  risultata economicamente più vantaggiosa l'offerta della ditta:
- SISAS S.R.L., Via Sputnik 8 – 06073 Ellera Scalo (PG);

Considerato inoltre che in via d'urgenza per la fornitura di alcune barre in ferro 
zincato a seguito di indagine di mercato svolta dall'ufficio traffico, ci si è  rivolti alla 
ditta:
- ARTURO MANCINI, Via N. Sauro,  8 – 47841 Cattolica (RN);

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;

     - il D.lgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che norma l'acquisizione di beni e servizi in 
economia da parte della Pubblica Amministrazione;

D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'acquisto di vernice e 
diluente per il rifacimento della segnaletica orizzontale in varie parti della città 
presso la ditta:
– FRATELLI ZUCCHINI S.R.L., Via C. Colombo, 6 -Cassana -Ferrara
per un importo pari ad Euro 8.500,00 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod.siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

2) - di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'acquisto di   pali e 
cartelli di vari tipo per installazione, ripristino della segnaletica verticale in varie 
parti della città ,presso le seguenti ditte:

-  3G  S.R.L..,  divisione  segnaletica,  zona  ind.le  S.  Sabina,  06132  S.  Sisto  - 
PERUGIA ;

per un importo pari ad Euro 653,40 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

 
– SI.SE S.R.L., sistemi segnaletici, Via dell'Industria 41 – 46043 Castiglione Delle 

Stiviere (MN);
per un importo pari ad Euro 2.751,78 (I.v.a. Inclusa) tale spesa farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo” 
del bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

- SISAS S.R.L., Via Sputnik 8 – 06073 Ellera Scalo (PG);
per un importo pari ad Euro 4.107,95 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo”  del 

Pratica  1131  Determinazione Dirigenziale  n.  1038 del  14/12/2012 pag. 3 di 5



bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

- ARTURO MANCINI, Via N. Sauro,  8 – 47841 Cattolica (RN);
per un importo pari ad Euro 211,16 (I.v.a. Inclusa), tale spesa che farà carico sul cap. 
3725.000 "Manutenzione sistema viario Comunale: acquisto materiale di consumo”  del 
bilancio 2012 – cod. siope 1212, verrà liquidata entro dicembre 2012;

3) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 all'art.  7 comma 4, è stato rilasciato il 
seguente codice CIG 4775853691 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture;

4) - di individuare nella persona del geom Livio Vaccarini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Traffico e Segreteria.   

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  1131  Determinazione Dirigenziale  n.  1038 del  14/12/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3725000 1593 2012 8500,00

3725000 1594 2012 653,40

3725000 1595 2012 2751,78

3725000 1596 2012 4107,95

3725000 1597 2012 211,16

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1131  Determinazione Dirigenziale  n.  1038 del  14/12/2012 pag. 5 di 5


